№ 28 (2300)  4 апреля 2020 ДОКУМЕНТЫ  79
МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2020 № 299

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Ярославле»
на 2015–2020 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Ярославле» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля от 06.11.2014
№ 2683 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 23.04.2015 № 789,  от 24.12.2015 № 2301, от 23.05.2016 № 727, от 26.07.2016 № 1182, от 22.12.2016 № 1825,
от 24.03.2017 № 423, от 07.07.2017 № 970, от 13.09.2017 № 1275, от 29.12.2017 № 1778,  от 06.06.2018 № 773, от 13.08.2018 № 1046, от 12.12.2018 № 1652, от 05.04.2019 №
405,  от 11.04.2019 № 430, от 26.09.2019 № 1092, от 14.01.2020 № 17, от 31.01.2020 № 66), следующие изменения:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»  раздела 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Всего по муниципальной программе – 52229177,7  тыс. руб.,  в том числе:
тыс.руб.

Источник финансирования 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого
Городской бюджет 2628405,8 2269069,7 2485571,1 2333703,1 2491030,2 2348446,7 14556226,6
Областной бюджет 4680568,8 5122128,8 5515370,6 6550101,1 6983813,7 7111036,1 35963019,1
Федеральный бюджет 194431,5 118955,7 2192,9 216356,8 519639,8 658355,3 1709932,0
Всего: 7503406,1 7510154,2 8003134,6 9100161,0 9994483,7 10117838,1 52229177,7

»;

2) в разделе 9 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТОВ ВСЕХ УРОВНЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ» цифры «52179496,5» заменить цифрами «52229177,7»;

3) таблицы 4 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА» и 5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО, ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по социальной политике.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Приложение
к постановлению мэрии
от 31.03.2020 № 299

Таблица 4

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс.руб.)
ГРБС 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого

Муниципальная программа «Развитие
образования

в городе
Ярославле» на
2015–2020 годы

ДО, ДОС с
01.01.2015 по
08.06.2018, ДГ

(МКУ «Агентство
по строительству»
города Ярославля)
с 09.06.2018, МОО,

МКУ

803,
814,
815

2628405,8 2269069,7 2485571,1 2333703,1 2491030,2 2348446,7 14556226,6

в том числе: ДО, МОО, МКУ 803 2603973,0 2257402,5 2226409,6 2205005,8 2341012,6 2313025,1 13946828,6
ДОС 814 24432,8 11667,2 259161,5 295261,5

ДГ (МКУ «Агентство
по строительству»
города Ярославля)

815 128697,3 150017,6 35421,6 314136,5

Задача 1. Обеспечение
функциониро-вания
муниципальной системы
образования в
режиме развития

803 2527369,7 2209211,2 2158043,1 2144010,0 2261291,5 2223748,6 13523674,1

Задача 2. Развитие
сети образовательных
организаций в
соответствии с
потребностями экономики
города и населения

МОО 803 200,0 160,0 360,0

Задача 3. Обеспечение
доступности образования и
качества образовательных
услуг

803,
814,
815

27203,4 12974,2 260333,7 131130,3 151708,6 37886,3 621236,5

в том числе: ДО, МОО, МКУ 803 2770,6 1307,0 1172,2 2433,0 1691,0 2464,7 11838,5
ДОС 814 24432,8 11667,2 259161,5 295261,5

ДГ (МКУ «Агентство
по строительству»
города Ярославля)

815 128697,3 150017,6 35421,6 314136,5

Задача 4. Содействие
сохранению и укреплению
здоровья, формированию
здорового образа
жизни обучающихся и
воспитанников

803 934,0 790,0 630,0 1126,44 752,9 1354,2 5587,54